

# BK - Invest ApS

Oddervej 500, 8340 Malling

CVR-nr. 31 16 40 79

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2020

Dirigent:

.....  
Bent Kristensen



## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæring</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>6</b>
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	BK - Invest ApS
Adresse, postnr., by	Oddervej 500, 8340 Malling
CVR-nr.	31 16 40 79
Stiftet	2. januar 2008
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Bent Kristensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i investering og udlejning af ejendomme.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 4.423.887 kr. mod et overskud på 599.765 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 5.534.536 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Selskabets ledelse kan på nuværende tidspunkt ikke vurdere hvad effekten af Covid-19 pandemien vil have på selskabets drift for 2020.

Herudover er der efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	<b>Bruttotab</b>	-27.750	-23.776
2	Personaleomkostninger	0	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-27.750	-23.776
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-7.081.915	96.109
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-223.372	1.209.374
3	Finansielle indtægter	233.103	268.973
4	Finansielle omkostninger	-355.505	-317.553
	<b>Resultat før skat</b>	-7.455.439	1.233.127
5	Skat af årets resultat	3.031.552	-633.362
	<b>Årets resultat</b>	-4.423.887	599.765
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-7.305.287	1.262.141
	Overført resultat	2.881.400	-662.376
		-4.423.887	599.765

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	15.602.655	24.166.193
	Kapitalandele i associerede virksomheder	4.370.955	4.719.327
		<u>19.973.610</u>	<u>28.885.520</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>19.973.610</u>	<u>28.885.520</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.326.837	2.742.837
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	7.714.024	7.780.921
		<u>11.040.861</u>	<u>10.523.758</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>0</u>	<u>201.863</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>11.040.861</u>	<u>10.725.621</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>31.014.471</u>	<u>39.611.141</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	10.973.610	12.956.338
	Overført resultat	-5.564.074	-1.641.292
		<u>5.534.536</u>	<u>11.440.046</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	861.500	3.794.712
		<u>861.500</u>	<u>3.794.712</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>861.500</u>	<u>3.794.712</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	6.038.808	2.493.206
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.791.020	2.695.160
	Skyldig sambeskatningsbidrag	0	98.340
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	15.778.607	19.079.677
		<u>24.618.435</u>	<u>24.376.383</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>24.618.435</u>	<u>24.376.383</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>31.014.471</u>	<u>39.611.141</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 8 Sikkerhedsstillelser



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nett oopskriv- ning efter indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	11.890.183	-978.916	11.036.267
Overført via resultatdisponering	0	1.262.141	-662.376	599.765
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-195.986	0	-195.986
<b>Egenkapital 1. januar 2019</b>	<b>125.000</b>	<b>12.956.338</b>	<b>-1.641.292</b>	<b>11.440.046</b>
Overført via resultatdisponering	0	-7.305.287	2.881.400	-4.423.887
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	5.447.559	-6.929.182	-1.481.623
Udloddet udbytte fra associerede virksomheder	0	-125.000	125.000	0
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>125.000</b>	<b>10.973.610</b>	<b>-5.564.074</b>	<b>5.534.536</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BK - Invest ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

#### Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

###### **Andre gældsforpligtelser**

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Personalemkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2019	2018
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	207.038
Renteindtægter fra associerede virksomheder	233.103	61.935
	<u>233.103</u>	<u>268.973</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	107.572	103.660
Andre finansielle omkostninger	247.933	213.893
	<u>355.505</u>	<u>317.553</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-2.505.400	633.362
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-526.152	0
	<u>-3.031.552</u>	<u>633.362</u>

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

kr.

Kostpris 1. januar 2019

Kostpris 31. december 2019

Værdireguleringer 1. januar 2019

Modtaget udbytte

Årets resultat

Årets værdireguleringer

Værdireguleringer 31. december 2019

**Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019**

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
<b>Dattervirksomheder</b>			
K/S Telefontorvet	Kommandit-selskab	Aarhus	60,00 %
<b>Associerede virksomheder</b>			
K/S Skolegade 23 Aarhus	Kommandit-selskab	Aarhus	50,00 %
Klostertorvet ApS	Anpartsselskab	Aarhus	50,00 %
Margrethegaarden ApS	Anpartsselskab	Aarhus	50,00 %

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden BK Kapital ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Bent Kristensen

### Direktion

Serienummer: PID:9208-2002-2-904975996283

IP: 188.177.xxx.xxx

2020-07-01 14:19:43Z

NEM ID 

## Bent Kristensen

### Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-904975996283

IP: 188.177.xxx.xxx

2020-07-01 14:19:43Z

NEM ID 

## Tom Barreth Lassen

### Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:30700228-RID:1277382224436

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-07-01 14:44:58Z

NEM ID 

## Nikolai Holm Pedersen

### Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:30700228-RID:33591133

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-07-02 06:04:26Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 5U40U-Q7HY3-IN3X2-CEPLK-OBDEM-K2UDE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>